
CENÍK
TECHNICKÉ IZOLACE2023

PLATNÉ OD 1. 11. 2022



2

KNAUF INSULATION TECHNICKÉ IZOLACE

Jako uznávaný specialista na stavební izolace, s vice než 40 lety 
zkušeností v oboru, má Knauf Insulation co nabídnout i v oblasti 
technických izolací. Jsme také jednou z nejrychleji rostoucích 
výrobních společností v izolačním průmyslu. Jsme pevná součást 
skupiny Knauf a zaměřujeme se především na výrobu minerálních 
stavebních a technologických izolantů. Kromě jiného vyrábíme 
také speciální izolační výrobky určené pro stavbu zaoceánských 
lodí. S naším přírodním pojivem ECOSE Technology bez přidaných 
formaldehydů a pryskyřic, snižujeme spotřebu energie během výroby 
a vylepšujeme rovněž energetickou účinnost a zdravotní nezávadnost 
konečného produktu. Proto můžeme v rámci našich segmentů Power-
teKR, Thermo-teK a Sea-teKR nabídnout vhodný výrobek pro každou 
aplikaci a dosahovat ideální kombinace energetické účinnosti a 
požární ochrany.

Power-teK® Ekonomická řešení pro izolace 
technologických zařízení

Thermo-teK Výrobky pro technologické aplikace

PROHLÁŠENÍ VLASTNOSTECH

Dokument Prohlášení o vlastnostech (DoP) je vám k dispozici u každého 
výrobku. V elektronické verzi ceníku stačí kliknout na ikonu DOP u daného 
výrobku. V tištěné verzi dokumentu použijte kód za lomítkem a vložte jej do 
příslušného pole na stránce www.dopki.com.

Erzeugnisse aus 
MINERALWOLLE

PŘEHLED CERTIFIKÁTŮ A ZNAČEK KVALITATIVNÍCH STANDARDŮ:

Tyto platí pro veškeré naše produkty: Recyklace Tyto platí pouze u vybraných výrobků

Fire-teK® Výrobky pro pasivní požární ochranu

Sea-teK® Izolační materiály pro námořní 
účely a stavbu lodí

Pavel Havlíček
Specialista na technické izolanty
Mobil: +420 724 283 344 
E-mail: pavel.havlicek@knaufinsulation.com

OBCHODNĚ TECHNICKÉ 
ZASTOUPENÍ

  Pavel Havlíček +420 724 283 344 
pavel.havlicek@knaufinsulation.com

  Martin Ištvánik +420 606 478 160 
martin.istvanik@knaufinsulation.com

  Aleš Krejbich +420 602 399 178 
ales.krejbich@knaufinsulation.com

 Lenka Vacková +420 725 945 395 
       lenka.vackova@knaufinsulation.com

  Iveta Janoušková +420 725 319 704 
iveta.janouskova@knaufinsulation.com

  David Figar +420 724 933 854 
david.figar@knaufinsulation.com

 Mojmír Buriánek +420 724 285 445  
       mojmir.burianek@knaufinsulation.com



3

OBSAH

Oblasti aplikace 4

MINERÁLNÍ VATA/ECOSE 6

Potrubní pouzdro

Thermo-teK PS Eco ALU  8

Lamelová rohož 

Thermo-teK LM Air ALU  11

Thermo-teK LM Eco ALU  11 

Izolační deska 

Thermo-teK BD 035 13

Thermo-teK BD 050 13 

Thermo-teK BD 060 13 

 

 
PŘEHLED FIRE-TEK PRODUKTŮ 
(PROTIPOŽÁRNÍ IZOLACE) 15

Fire-teK BD 908 ALU 16

Fire-teK BD 912 ALU 16

Fire-teK VW 908 GGA 17

 
PŘEHLED POWER-TEK-PRODUKTY 

(PRŮMYSLOVÁ IZOLACE) 18

Rohož s drátěnou sítí 

Power-teK WM 620 GGN  19

Power-teK WM 640 GGN  19

Power-teK WM 660 GGN  20

Power-teK WM 680 GGN  20

Power-teK WM GGN příplatky pro speciální modifikaci výrobku 21

Lamelová rohož 

Power-teK LM 450 ALU 22

Power-teK LM 550 ALU 22

Power-teK LM 640 ALU 23

Power-teK LM 700 ALU 23

Izolační deska 

Power-teK BD 450   24

Power-teK BD 550   24 

Power-teK BD 620   25 

Power-teK BD 640   25

Power-teK BD 660   26

Power-teK BD 680   26

Power-teK BD 700   27

Power-teK BD 775   27

Volná vata 

Power-teK LW STD  28

CO JE DOBRÉ VĚDĚT  30

Zakázky a logistika   30

Standard kvality vnitřního ovzduší Eurofins 32

Důležité definice pojmů podle AGI Q132  32

Marine Equipment Directive (MED)   33

ASTM standardy 33

Monitorování jakosti vláken   33

Efekt tlumení zvuku desek z kamenné  vlny  33

Vysvětlivky k VDI 6022  34 

ISO standardy 34

Značka CE   35



4

OBLASTI APLIKACE

TOPENÍ, VĚTRÁNÍ
A KLIMATIZACE

Te
pe

ln
á 

vo
di

vo
st

Te
pe

ln
á 

vo
di

vo
st

H
or

ní
 te

pl
ot

ní
 

hr
an

ic
e 

ap
lik

ac
e

O
bj

em
ov

á 
hm

ot
no

st
 (c

ca
.)

K
aš

íro
vá

ní

Ro
zv

od
y 

to
pe

ní
, 

st
ud

en
é,

 te
pl

é 
vo

dy

Č
ty

řh
ra

nn
á 

vz
du

ch
ot

ec
hn

ik
a

V
Z

T 
kr

uh
ov

éh
o 

pr
ůř

ez
u

Č
ty

řh
ra

nn
á 

vz
du

ch
ot

ec
hn

ik
a

O
pl

áš
tě

ní
 s

tro
jů

 
a 

čá
st

í z
ař

íz
en

í

A
ku

st
ic

ká
 iz

ol
ac

e

Pr
ot

ip
ož

ár
ní

 
oc

hr
an

a

λ/10°C λ/50°C St (+) - -

W/m2 W/m2 ºC kg/m3 -

Potrubní pouzdro
Thermo-teK PS Eco ALU 0,033 0,037 250** 85–100 Hliníková fólie Strana 8

Lamelová rohož
Thermo-teK LM Air ALU *** 0,036 0,044 250** 28 Hliníková fólie Strana 11

Thermo-teK LM Eco ALU 0,037 0,044 250** 35 Hliníková fólie Strana 11

Izolační deska
Thermo-teK BD 035 VBS* 0,038 0,046 250 35 Skelné rouno černé Strana 13

Thermo-teK BD 035 WBS* 0,038 0,046 250 35 Černá skelná tkanina Strana 13

Thermo-teK BD 035 ALU* 0,038 0,046 250** 35 Hliníková fólie Strana 13

Thermo-teK BD 050 VBS* 0,037  0,041 250 50 Skelné rouno černé Strana 13

Thermo-teK BD 050 WBS* 0,037  0,041 250 50 Černá skelná tkanina Strana 13

Thermo-teK BD 050 ALU* 0,037  0,041 250** 50 Hliníková fólie Strana 13

Thermo-teK BD 060 ALU* 0,037  0,041 250** 60 Hliníková fólie Strana 13

Thermo-teK BD 060 VBS* 0,037  0,041 250** 60 Skelné rouno černé Strana 13

Thermo-teK BD 060 WBS* 0,037  0,041 250** 60 Černá skelná tkanina Strana 13

PROTIPOŽÁRNÍ 
OCHRANA

Te
pe

ln
á 

vo
di

vo
st

Re
ak

ce
 n

a 
oh

eň

O
bj

em
ov

á 
hm

ot
no

st
 (c

ca
.)

K
aš

íro
vá

ní

Pr
os

tu
p 

st
ěn

ou

V
TZ

 k
ru

ho
vé

ho
 

pr
ůř

ez
u

Č
ty

řh
ra

nn
á 

vz
du

ch
ot

ec
hn

ik
a

A
ku

st
ic

ká
 iz

ol
ac

e

Pr
ot

ip
ož

ár
ní

 
oc

hr
an

a

λ/50ºC - -

W/m2 kg/m3 -

Protipožární desky

Deska Fire-teK BD 908 - 0,040 A1 80 ALU Strana 16

Deska Fire-teK BD 912 - 0,040 A1 120 ALU Strana 16

Izolační rohož VW 908GGA 
Fire-teK BD 916 -

0,040 A1 80 ALU Strana 17

Tento výběr aplikací je pouze hrubým přehledem. Vždy si nejdříve ověřte, zda jsou materiály vhodné pro konkrétní oblast Vašeho použití.
Reakce na oheň: VEŠKERÉ produkty jsou nehořlavé (v souladu s EN 13501: reakce látky při požáru A1 nebo podle evropské klasifikační třídy A2).

* Hliníková fólie (ALU) / bílá skelná tkanina (VWS) / černá skelná tkanina (WBS) / skelné rouno černé (VBS) 
** Hliníková strana ≤ 80ºC
*** Reakce na oheň: A2



* viz strana 21 pro různá kašírování  
** Hliníková strana ≤ 80ºC

PRŮMYSLOVÁ IZOLACE

Te
pe

ln
á 

vo
di

vo
st

H
or

ní
 m

ez
ní

 
te

pl
ot

a 
ap

lik
ac

e

O
bj

em
ov

á 
hm

ot
no

st

K
aš

íro
vá

ní

Po
tru

bí

Ve
de

ní
 d

ál
ko

vé
ho

 
te

pl
a

K
ot

el

Zá
so

bn
ík

 te
pl

a

Sě
na

St
ře

ch
a

Zv
uk

ov
á 

iz
ol

ac
e

St
ro

jo
vn

y

D
ut

in
y

λ/50ºC St(+) - -

W/m2 ºC kg/m3 -

Rohože s drátěnou sítí
Power-teK WM 620 GGN 0,040 620 74 různé možnosti provedení* Strana 19

Power-teK WM 640 GGN 0,040 640 85 různé možnosti provedení* Strana 19

Power-teK WM 660 GGN 0,040 660 100 různé možnosti provedení* Strana 20

Power-teK WM 680 GGN 0,040 680 120 různé možnosti provedení* Strana 20

Lamelová rohož
Power-teK LM 450 ALU 0,043 450** 40 Hliníková fólie Strana 22

Power-teK LM 550 ALU 0,043 550** 60 Hliníková fólie Strana 22

Power-teK LM 640 ALU 0,044 640** 80 Hliníková fólie Strana 23

Power-teK LM 700 ALU 0,044 700** 95 Hliníková fólie Strana 23

Potrubní pouzdra
Power-teK PS 680 0,039 680 110-140 - Strana 24

Izolační desky
Power-teK BD 450 0,041 450 50 - Strana 27

Power-teK BD 550 0,040 550 60 - Strana 27

Power-teK BD 620 0,039 620 70 - Strana 28

Power-teK BD 640 0,040 640 80 - Strana 28

Power-teK BD 660 0,040 660 100 - Strana 29

Power-teK BD 680 0,040 680 120 - Strana 29

Power-teK BD 700 0,041 700 150 - Strana 30

Střešní deska pro nádrže
Power-teK BD 775 0,042 450 150 - Strana 30

Volná vlna
Power-teK LW STD 0,041 660 - - Strana 31

pro kulaté a hranaté

Tento výběr aplikací je pouze hrubým přehledem. Vždy si nejdříve ověřte, zda jsou materiály vhodné pro konkrétní oblast Vašeho použití.

Reakce na oheň: VEŠKERÉ produkty jsou nehořlavé (v souladu s EN 13501: reakce látky při požáru A1 nebo podle evropské klasifikační třídy A2).

Tento výběr aplikací je pouze hrubým přehledem. Ověřte prosím vždy, zda jsou materiály vhodné pro skutečnou oblast použití.

5



 
Výrobky z minerální vlny 

s ECOSE® technology!
Po úspěšném zavedení ECOSE®  technology (přírodní pojení vláken 
bez formaldehydu, fenolů a akrylátů) do výroby stavebních izolací, zavádí 
společnost Knauf Insulation tento inovativní způsob výroby také do segmentu 
technických izolací. 

Tepelné izolace s ECOSE® technology neobsahují žádná přidaná 
barviva nebo pigmenty.

PŘIROZENÝ VZHLED

Výrobky s ECOSE® technology zajišťují vysokou tepelně izolační 
účinnost, jsou nehořlavé a splňují tudíž veškeré související 
normy.

TECHNICKÉ VLASTNOSTI

Pro výrobu pojiva jsou použity suroviny z obnovitelných zdrojů. 
Do materiálu není přidáván žádný formaldehyd. 
Pojivo také neobsahují žádné fenoly.

POJIVO BEZ OBSAHU FORMALDEHYDU

Suroviny z odnovitelných zdrojů nahrazují v pojivu téměř všechny 
suroviny na bázi fosilních zdrojů. Chráníme tak energii, 
snižujeme provozní náklady i emise CO2.

ŠETŘÍ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

  Výhody pro zpracovatele Výhody pro projektanta

EUROFINS GOLD ZLATÝ CERTIFIKÁT 
KVALITY VNITŘNÍHO PROSTŘEDÍ
•Nedráždí pracovníky v průběhu instalace

UŽIVATELSKY PŘÁTELSKÝ
• Jednoduché a přesné řezání
• Bez zápachu
• Jednodušší manipulace

TECHNICKÉ VLASTNOSTI
• Vlastnosti produktů splňují nebo překračují 

požadavky CE, AGI 132, EnEV, MED

PROFESIONÁLNÍ ŘEŠENÍ
•  Náš sortiment technických izolací vykazuje ty 

nejlepší tepelně technické, mechanické 
i protipožární vlastnosti.

EUROFINS GOLD ZLATÝ CERTIFIKÁT 
KVALITY VNITŘNÍHO PROSTŘEDÍ
• Splňujeme všechny relevantní povinné i dobrovolné 

požadavky na měřitelné emise.

VÝROBKY VYVINUTÉ V SOULADU 
TRVALÉ UDRŽITELNOSTI
• Výrobky v souladu s programy pro posuzování 

ekologických dopadů staveb 
(např. BREEAM, LEED, HQE, DGNB, WELL)

• V souladu s principy environmentálního 
managementu podle ISO 14000

SPOLEHLIVOST
• Sortiment technických izolací Knauf Insulation 

vykazuje nejlepší telepně technické, mechanické 
i protipožární vlastnosti

• Označení CE potvrzuje splnění požadavků podle 
evropské legislativy (CPR 305-2011)

BEZPEČNOST
• Nehořlavé (A1/A2)
• Teplota tavení vláken > 1000 °C
• Vysoké výrobní i výrobkové standardy podle 

ISO 9000

 
NOVÁ GENERACE
TECHNICKÝCH IZOLACÍ

 

PROJEKTANT VYUŽÍVÁ VÝROBKY V SOULADU S PRINCIPY TRVALÉ UDRŽITELNOSTI REALIZÁTOR TĚŽÍ Z TOHO ŽE JSOU ZPRACOVATELSKY PŘÍJEMNÉ.



HVAC

EXPERT NA IZOLACI
VZDUCHOTECHNIKY



Vnitřní 
průměr
(mm)

Tloušťka 20 mm Tloušťka 25 mm Tloušťka 30 mm

Obj. číslo
Počet bm 
na paletě

Obsah 
balení 

mb

CZK/
mb

Obj. číslo
Počet bm 
na paletě

Obsah 
balení 

mb

CZK/
mb

Obj. číslo
Počet bm 
na paletě

Obsah 
balení 

mb

CZK/
mb

22 715151 777,6 32,4 103,00 731452 576,0 24,0 117,00 715152 432,0 18,0 134,00
28 715156 633,6 26,4 99,00 731453 489,6 20,4 115,00 715159 374,4 15,6 128,00
35 731455 540,0 30,0 112,00 731456 432,0 24,0 123,00 731457 345,6 19,2 129,00
42 731458 432,0 24,0 129,00 731459 345,6 19,2 127,00 731460 259,2 14,4 131,00
48 731461 345,6 19,2 148,00 731462 302,4 16,8 142,00 731463 216,0 12,0 148,00
54 731465 345,6 19,2 155,00 731466 259,2 14,4 154,00 731467 194,4 10,8 151,00
60 731469 280,8 15,6 157,00 731470 216,0 12,0 155,00 731471 194,4 10,8 153,00
64 731473 259,2 14,4 169,00 731474 194,4 10,8 169,00 731475 194,4 10,8 188,00
70 731477 237,6 13,2 182,00 731478 194,4 10,8 182,00 731479 194,4 10,8 199,00
76 731481 194,4 10,8 185,00 731482 194,4 10,8 178,00 731483 151,2 8,4 200,00
89 731485 194,4 10,8 210,00 731486 129,6 7,2 210,00 731487 129,6 7,2 214,00

102 731489 129,6 7,2 241,00 731490 108,0 6,0 261,00 731491 108,0 6,0 241,00
108 731493 108,0 6,0 265,00 731494 108,0 6,0 264,00 731495 86,4 4,8 264,00
114 731497 108,0 6,0 281,00 731498 86,4 4,8 265,00 731499 86,4 4,8 292,00
133 731500 86,4 4,8 281,00 731501 86,4 4,8 303,00
140 731502 86,4 4,8 318,00 731503 79,2 1,2 305,00
159 731504 72,0 1,2 362,00 731505 62,4 1,2 371,00
168 731506 64,8 1,2 369,00 731507 60,0 1,2 383,00
194 731508 52,8 1,2 557,00 731509 48,0 1,2 559,00

8

TECHNICKÁ IZOLACE – THERMO-TEK Izolace potrubních rozvodů

KNAUF INSULATION

Oblasti aplikace

Certifikace

Erzeugnisse aus 
MINERALWOLLE

Poznámka: Uvedené ceny jsou bez DPH.

Thermo-teK PS Pro ALU jsou vinutá, nehořlavá 
potrubní pouzdra vyrobená z minerální vaty, 
potažená hliníkovým kašírováním se skelnou výztuží.
Potrubní pouzdra jsou vhodné k omezení tepelných 
ztrát na potrubních systémech a také přispívají ke 
snížení hlučnosti potrubních systémů. 

Potrubní pouzdro Thermo-teK PS ECO ALU

DOP Prohlášení o vlastnostech
www.dopki.com/T4305YP

Reakce na oheň 
A1 (EN 13501-1)

Objemová hmotnost  
ca.85-100 kg/m3

Horní teplotní mez aplikace 
ST(+) 250 °C

Tepelná vodivost 0,033  
0,037 W/mK při 50 °C

Ve vodě rozpustné chloridové 
ionty (AS kvalita) ≤ 10 ppm

Jednotlivá potrubní pouzdra (obsah balení  = 1,20 m) jsou zabalena do samostatné fólie.

https://www.knaufinsulation-ts.com/remote_product/3731


Vnitřní 
průměr
(mm)

Tloušťka 40 mm Tloušťka 50 mm Tloušťka 60 mm Tloušťka 70 mm

Obj. číslo
Počet bm 
na paletě

Obsah 
balení 

mb

CZK/
mb

Obj. číslo
Počet bm 
na paletě

Obsah 
balení 

mb

CZK/
mb

Obj. číslo
Počet bm 
na paletě

Obsah 
balení 

mb

CZK/
mb

Obj. číslo
Počet bm 
na paletě

Obsah 
balení 

mb

CZK/
mb

22 715155 259,2 10,8 140,00 354510 194,4 10,8 202,0 354511 129,6 7,2 306,00
28 731454 259,2 14,4 148,00 354517 194,4 10,8 205,0 354518 129,6 7,2 307,00
35 354523 194,4 10,8 151,00 354524 172,8 9,6 206,0 354525 108,0 6,0 309,00 354526 86,4 4,8 390,00
42 354531 194,4 10,8 162,00 354532 129,6 7,2 229,0 354533 108,0 6,0 312,00 354534 86,4 4,8 397,00
48 731464 194,4 10,8 165,00 354540 129,6 7,2 235,0 354541 86,4 4,8 313,00 354542 86,4 4,8 398,00
54 731468 172,8 9,6 182,00 354551 108,0 6,0 236,0 354552 86,4 4,8 314,00 354553 86,4 4,8 399,00
60 731472 129,6 7,2 183,00 354562 108,0 6,0 240,0 354563 86,4 4,8 315,00 354564 79,2 1,2 402,00
64 731476 129,6 7,2 219,00 354573 108,0 6,0 297,0 354574 86,4 4,8 350,00 354575 74,4 1,2 407,00
70 731480 108,0 6,0 224,00 354584 86,4 4,8 300,0 354585 86,4 4,8 353,00 354586 72,0 1,2 422,00
76 731484 108,0 6,0 225,00 354595 86,4 4,8 303,0 354596 86,4 4,8 354,00 354597 72,0 1,2 424,00
89 731488 86,4 4,8 250,00 354606 86,4 4,8 304,0 354607 72,0 1,2 372,00 354608 60,0 1,2 478,00

102 731492 86,4 4,8 303,00 354617 76,8 1,2 343,00 354618 62,4 1,2 414,00 354619 55,2 1,2 528,00
108 731496 86,4 4,8 306,00 354628 72,0 1,2 350,00 354629 60,0 1,2 416,00 354630 50,4 1,2 550,00
114 354638 86,4 4,8 312,00 354639 72,0 1,2 374,00 354640 60,0 1,2 471,00 354641 48,0 1,2 561,00
133 354648 72,0 1,2 320,00 354649 60,0 1,2 393,00 354650 48,0 1,2 484,00 354651 40,8 1,2 618,00
140 354658 64,8 1,2 372,00 354659 57,6 1,2 440,00 354660 48,0 1,2 555,00 354661 43,2 1,2 652,00
159 354668 60,0 1,2 377,00 354669 48,0 1,2 449,00 354670 38,4 1,2 562,00 354671 38,4 1,2 657,00
168 354678 55,2 1,2 385,00 354679 48,0 1,2 475,00 354680 38,4 1,2 569,00 354681 33,6 1,2 664,00
194 354688 43,2 1,2 563,00 354689 38,4 1,2 653,00 354690 31,2 1,2 782,00 354691 28,8 1,2 853,00

Poznámka: Uvedené ceny jsou bez DPH.

TECHNICKÁ IZOLACE – THERMO-TEK Izolace potrubních rozvodů

KNAUF INSULATION Potrubní pouzdro Thermo-teK PS ECO ALU

DOP Prohlášení o vlastnostech
www.dopki.com/T4305YP

Reakce na oheň 
A1 (EN 13501-1)

Objemová hmotnost  
ca.85-100 kg/m3

Horní teplotní mez aplikace 
ST(+) 250 °C

Tepelná vodivost 0,033  
0,037 W/mK při 50 °C

Ve vodě rozpustné chloridové 
ionty (AS kvalita) ≤ 10 ppm

Jednotlivá potrubní pouzdra (obsah balení  = 1,20 m) jsou zabalena do samostatné fólie.

9

https://www.knaufinsulation-ts.com/de/remote_product/3638


10

Vnitřní 
průměr

(mm

Tloušťka 80 mm Tloušťka 100 mm

Obj. číslo
Počet bm 
na paletě

Obsah 
balení 

mb

CZK/
mb

Obj. číslo
Počet bm 
na paletě

Obsah 
balení 

mb

CZK/
mb

35 354527 86,4 4,80 467,00
42 354535 76,8 1,20 470,00
48 354543 72,0 1,20 471,00 354545 52,8 1,20 564,00
54 354554 72,0 1,20 475,00 354556 50,4 1,20 582,00
60 354565 64,8 1,20 479,00 354567 48,0 1,20 612,00
64 354576 60,0 1,20 497,00 354578 48,0 1,20 624,00
70 354587 60,0 1,20 506,00 354589 40,8 1,20 669,00
76 354598 60,0 1,20 509,00 354600 43,2 1,20 692,00
89 354609 50,4 1,20 546,00 354611 38,4 1,20 721,00

102 354620 48,0 1,20 549,00 354622 33,6 1,20 795,00
108 354631 48,0 1,20 550,00 354633 33,6 1,20 800,00
114 354642 43,2 1,20 657,00 354644 31,2 1,20 825,00
133 354652 38,4 1,20 706,00 354654 26,4 1,20 856,00
140 354662 38,4 1,20 739,00 354664 28,8 1,20 859,00
159 354672 31,2 1,20 746,00 354674 24,0 1,20 863,00
168 354682 28,8 1,20 754,00 354684 21,6 1,20 873,00
194 354692 24,0 1,20 970,00 354694 21,6 1,20 1 048,00

Poznámka: Uvedené ceny jsou bez DPH.

TECHNICKÁ IZOLACE – THERMO-TEK Izolace potrubních rozvodů

KNAUF INSULATION Potrubní pouzdro Thermo-teK PS ECO ALU

DOP Prohlášení o vlastnostech
www.dopki.com/T4305YP

Reakce na oheň 
A1 (EN 13501-1)

Objemová hmotnost  
ca.85-100 kg/m3

Horní teplotní mez aplikace 
ST(+) 250 °C

Tepelná vodivost 0,043  
0,037 W/mK při 50 °C

Ve vodě rozpustné chloridové 
ionty (AS kvalita) ≤ 10 ppm

Oblasti aplikace

Certifikace

Erzeugnisse aus 
MINERALWOLLE

Thermo-teK PS Pro ALU jsou vinutá, nehořlavá 
potrubní pouzdra vyrobená z minerální vlny, 
potažená hliníkovým kašírováním se skelnou výztuží.
Potrubní pouzdra jsou vhodné k omezení tepelných 
ztrát na potrubních systémech a také přispívají ke 
snížení hlučnosti potrubních systémů. 

Jednotlivá potrubní pouzdra (obsah balení  = 1,20 m) jsou zabalena do samostatné fólie.

https://www.knaufinsulation-ts.com/remote_product/3731


KNAUF INSULATION

Thermo-teK LM Air ALU je lamelová rohož s ECOSE 
pojivem, skládající se z jednotlivých segmentů 
minerální vaty (lamel), které jsou jednostranně 
lepeny na hliníkovou fólii vyztuženou skelným 
vláknem. Orientace vláken je kolmo k ploše fólie. Z 
toho vyplývá dobrá odolnost v tlaku se současnou 
přiměřenou flexibilitou pro dobrou aplikovatelnost. 
Thermo-teK LM AIR ALU je nehořlavý výrobek.

Lamelová rohož Thermo-teK LM Air ALU

TECHNICKÁ IZOLACE – THERMO-TEK Izolace vzduchotechnických rozvodů

Oblasti použití

Certifikace

Obj. číslo
Délka x šířka x tloušťka 

(mm)
m2/balení m2/paleta Cena CZK/m2

680113 8000 x 600 x 25 4,80* 115,20 188,00
680114 8000 x 600 x 30 4,80* 115,20 202,00
680263 6000 x 600 x 40 3,60* 86,40 234,00
680112 5000 x 600 x 50 3,00* 72,00 285,00
680224 4000 x 600 x 60 2,40* 57,60 331,00
680272 3000 x 600 x 80 1,80* 43,20 413,00
680270 2500 x 600 x 100 1,50* 36,00 478,00

Erzeugnisse aus 
MINERALWOLLE

DOP Prohlášení o vlastnostech
www.dopki.com/T4308OP

Reakce na oheň 
A2 - s1, d0 (EN 13501-1)

Objemová hmotnost  
cca.28 kg/m3

Horní teplotní mez aplikace 
ST(+) 250 °C

Tepelná vodivost   
0,044 W/mK při 50 °C

KNAUF INSULATION

Thermo-teK LM Eco ALU je lamelová rohož s ECOSE 
pojivem, skládající se z jednotlivých segmentů 
minerální vlny (lamel), které jsou jednostranně lepeny 
na hliníkovou fólii vyztuženou skelným vláknem. 
Orientace vláken je kolmo k ploše fólie. Z toho 
vyplývá dobrá odolnost v tlaku se současnou 
přiměřenou flexibilitou pro dobrou aplikovatelnost. 
Thermo-teK LM Eco ALU je nehořlavý výrobek.

Lamelová rohož Thermo-teK LM Eco ALU

DOP Prohlášení o vlastnostech
www.dopki.com/T4305MP

Reakce na oheň
A1 (A2 při 20 mm)  
(EN 13501-1)

Objemová hmotnost  
cca. 34 kg/m3

Horní teplotní mez aplikace 
ST(+) 250 °C

Tepelná vodivost  
0,044 W/mK při 50 °C

Ve vodě rozpustné chloridové  
(AS kvalita) ≤ 10 ppm

Oblasti použití

Certifikace

Obj. číslo
Délka x šířka x tloušťka 

(mm)
m2/balení m2/paleta Cena CZK/m2

551620 10000 x 1000 x 20 10,00 150,00 189,00
535892 8000 x 1000 x 30 8,00 120,00 218,00
535896 6000 x 1000 x 40 6,00 90,00 255,00
535898 5000 x 1000 x 50 5,00 75,00 301,00
535900 4000 x 1000 x 60 4,00 60,00 350,00
535932 3000 x 1000 x 80 3,00 45,00 438,00
535933 2500 x 1000 x 100 2,50 37,50 513,00

Erzeugnisse aus 
MINERALWOLLE

* V jednom balení jsou 2 role.
Poznámka: Uvedené ceny jsou bez DPH.

Poznámka: Uvedené ceny jsou bez DPH.

11

https://www.knaufinsulation-ts.com/de/remote_product/3727
https://www.knaufinsulation-ts.com/de/remote_product/3728


TECHNICKÁ IZOLACE – THERMO-TEK Izolace vzduchotechnických rozvodů

1212

Deska řady BD s nalepenou vrstvou černé tkané 
textilie na jedné straně výrobku (WBS).

Deska BD v provedení VBS (jednostranně) nebo VBD 
(oboustranně) opatřena netkanou černou textilií.

Deska BD v provedení VWS (jednostranně) nebo VWD 
(oboustranně) opatřena netkanou bílou textilií.

Deska řady BD s nalepenou vrstvou hliníkové fólie na 
jedné straně výrobku (ALU).



TECHNICKÁ IZOLACE – THERMO-TEK Izolace vzduchotechnických rozvodů

DOP Prohlášení o vlastnostech
www.dopki.com/T4305LP

Reakce na oheň
A1 (EN 13501-1)

Objemová hmotnost  
cca. 40–60 kg/m3

Horní teplotní mez aplikace 
ST(+) 250 °C

Tepelná vodivost 
0,041–0,046 W/mK při 50 °C

Oblasti použití

Certifikace

Erzeugnisse aus 
MINERALWOLLE

KNAUF INSULATION

KNAUF INSULATION

KNAUF INSULATION

Izolační deska Thermo-teK BD 035 

Izolační deska Thermo-teK BD 050 

Izolační deska Thermo-teK BD 060 

Tloušťka (mm) m2/balení m2/paleta Číslo SAP [paleta] Cena CZK/m2

40 7,2 72,00 631312 141,00
60 4,8 48,00 631315 207,00
80 3,6 36,00 631313 276,00

100 3,0 30,00 629908 343,00

Tloušťka (mm) m2/balení m2/paleta Číslo SAP [paleta] Cena CZK/m2

40 7,2 72,00 475804 158,00
60 4,8 48,00 475808 238,00
80 3,6 36,00 475809 315,00

100 3,0 30,00 475810 393,00

Tloušťka (mm) m2/balení m2/paleta Číslo SAP [paleta] Cena CZK/m2

40 7,2 72,00 475898 179,00
50 6,0 60,00 475899 224,00
60 6,0 48,00 475902 269,00
80 2,4 38,40 475905 357,00

100 3,0 30,00 475906 449,00

Poznámka: Uvedené ceny jsou bez DPH.

Poznámka: Uvedené ceny jsou bez DPH.

Poznámka: Uvedené ceny jsou bez DPH.

Power-teK BD je nehořlavá deska z minerální 
vlny pro izolaci stěn nádrží a nádob v provozně-
technických zařízeních.

rozměr: 600 x 1000 mm

Je možné dodat s jednostranným, případně
s oboustranným polepem za příplatek k základní ceně:

MW-EN13162-T5-WS-AF5 λ10°C = 0,038 [W/m.K]

λ10°C = 0,037 [W/m.K]

λ10°C = 0,037 [W/m.K]

MW-EN13162-T5-WS-AF10

MW-EN13162-T5-WS-AF15

Jednostranný polep ALU (AL fólie) 125,00 Kč/m2 

Jednostranný polep VWS resp. VBS
(sklotextilie bílá resp. černá)       

125,00 Kč/m2

Oboustranný polep VWD resp. VBD
(sklotextilie bílá resp. černá)

248,00 Kč/m2

 Jednostranný polep WBS
(tkaná sklotextilie)

313,00 Kč/m2

13

https://www.knaufinsulation-ts.com/de/remote_product/3807
https://www.knaufinsulation-ts.com/de/remote_product/3807
https://www.knaufinsulation-ts.com/de/remote_product/3807


BIM - NOVÝ ZPŮSOB PROJEKTOVÁNÍ

W

W
W
.KI-TS.CO

M

BIM NYNÍ TAKÉ PRO TECHNICKÉIZOLAČNÍ PRODUKTY

NOVĚ!

VÝROBKY TECHNICKÉ IZOLACE 
JAKO BIM OBJEKTY JSOU NYNÍ 
K DISPOZICI 
3D projektování za pomoci informačních modelů 
(tzv. Building Information Modelling - BIM) je digitálni, 
budoucí způsob stavební projekce budov, který podporuje 
efektivitu a přesnost ve stavebnictví. Tento způsob je 
založen na rozvinutých datech přiřazených ke konkrétním 
výrobkům. Ty jsou posuzovány z hlediska každé fáze 
životního cyklu budovy, od projektování až po demolici.

UŠETŘETE PENÍZE A CENNÝ ČAS 
S HOTOVÝMI BIM OBJEKTY 
Projektujete v některém z 3D softwarů podporujícím BIM 
technologii? Objevte naše sofistikovaná řešeni pro výrob-
kové řady Thermo-teK a Fire-teK, která jsou k dispozici pro 
Revit a rovněž ve sdíleném formátu ifc. 

VYUŽÍVEJTE VÝHODY 
• Připravené objekty BIM pro vaše projekty 
• K dispozici ve formátech Revit a ifc 
• Aplikace pomocí skriptů v Dynamu 
• Intuitivní a jednoduché videonávody / dokumentace 
• Pravidelné a bezplatné webináře

Bezplatně a online kdykoliv na 

WWW.KI-TS.COM

https://www.knaufinsulation-ts.com/documents-tools/bim


PROTIPOŽÁRNÍ OCHRANA

FIRE-TEK 
PRO VÍCE BEZPEČÍ



Erzeugnisse aus 
MINERALWOLLE

16

TECHNICKÁ IZOLACE – FIRE®-TEK Protipožární izolanty

KNAUF INSULATION Izolační deska Fire-teK® BD 908 ALU

DOP Prohlášení o vlastnostech
www.dopki.com/T4305PP

Reakce na oheň
A1 (EN 13501-1)

Objemová hmotnost  
ca. 80 kg/m3

Tepelná vodivost   
0,040 W/mK při 50 °C

Ve vodě rozpustné chloridové ionty 
(AS kvalita) ≤ 10 ppm

Oblasti použití

Certifikace

Obj. číslo
Délka x šířka x tloušťka 

(mm)
m2/balení balení/paleta m2/paleta Cena CZK/m2

589392 1000 x 600 x 60 3,00 16 48,00 429,00

Obj. číslo
Délka x šířka* x tloušťka 

(mm)
m2/balení balení/paleta m2/paleta Cena CZK/m2

 589393 1000 x 600 x 60 2,40 20 48,00 623,00

Erzeugnisse aus 
MINERALWOLLE

KNAUF INSULATION Izolační deska Fire-teK® BD 912 ALU

DOP Prohlášení o vlastnostech
www.dopki.com/T4305BP

Reakce na oheň
A1 (EN 13501-1)

Objemová hmotnost  
ca. 120 kg/m3

Tepelná vodivost   
0,040 W/mK při 50 °C

Ve vodě rozpustné chloridové ionty 
(AS kvalita) ≤ 10 ppm

Oblasti použití

Certifikace

Fire-teK BD 908 ALU je protipožární izolační 
deska s jednostrannou laminací hliníkovou vrstvou. 
Deska je speciálně navržena pro požární ochranu 
vzduchotechnického potrubí s dosažením  EI 45 
(ve ho i<->o) Při správné montáži je výrobek zcela 
v souladu s EN 13501-3.

Fire-teK BD 912 ALU je protipožární izolační 
deska s jednostrannou laminací hliníkovou vrstvou. 
Deska je speciálně navržena pro požární ochranu 
vzduchotechnického potrubí s dosažením  EI 60 
(ve ho i<->o) Při správné montáži je výrobek zcela 
v souladu s EN 13501-3.

Poznámka: Uvedené ceny jsou bez DPH.

Poznámka: Uvedené ceny jsou bez DPH.

https://www.knaufinsulation-ts.com/remote_product/3740
https://www.knaufinsulation-ts.com/remote_product/3741


Erzeugnisse aus 
MINERALWOLLE

TECHNICKÁ IZOLACE – FIRE®-TEK Průmyslové izolanty

KNAUF INSULATION Izolační rohož Fire-teK® VW 908 GGA

Obj. číslo
Délka x šířka* x tloušťka 

(mm)
m2/balení m2/paleta Cena CZK/m2

538819 3500 x 900 x 60 3,15 85,05 551,00
538820 3000 x 900 x 80 2,70 72,90 646,00

Oblasti použití

Certifikace

DOP Prohlášení o vlastnostech
www.dopki.com/T4305EP

Reakce na oheň
A1 (EN 13501-1)

Objemová hmotnost  
ca. 80 kg/m3

Tepelná vodivost   
0,040 W/mK při 50 °C

Ve vodě rozpustné chloridové ionty 
(AS kvalita) ≤ 10 ppm

Systém Knauf Insulation Fire-teK je moderním řešením pasivní požární ochrany vzduchotechnického potrubí. Plně nahrazuje stávající systém Knauf Insulation Firestop a nabízí požární ochrany potrubí typu A nově i komplexní ochranu potrubí typu B 
(požár uvnitř potrubí i→o). 

Všechny desky a rohože využívané v systémových skladbách Fire-teK jsou vyráběny s použitím ECOSE®

Pro bližší informace kontaktujte zástupce společnosti Knuf Insulation viz str. 2.

FIRE-TEK BD 908 ALU, BD 912 ALU

Pro hranaté potrubí s použitím desek:
Fire-teK BD 908 ALU, 60 mm klasifikace El 45 (ve ho o↔i) C
Fire-teK BD 912 ALU, 60 mm klasifikace El 60 ( ve ho o↔i) C

Pro potrubí s kruhovým průřezem s použitím rohoží s pletivem:
Fire-teK BD 908 GGA, 60 mm klasifikace El 30 (ve ho o↔i) C
Fire-teK BD 908 GGA, 80 mm klasifikace El 60 ( ve ho o↔i) C

FIRE-TEK WM 908 GGA

Fire-teK WM 908 GGA je protipožární izolační materiál 
s laminovanou hliníkovou vrstvou a zpevněný ocelovým 
pletivem. Výrobek je vyvinutý speciálně pro požární 
ochranu kruhového vzduchotechnického potrubí s cílem 
dosažení EI 30 (ve ho i<->o) pro tl.60mm, případně EI 60 
(ve ho i<->o) pro tl.80 a 100 mm. Při správné montáži je 
výrobek  v souladu s EN 13501-3.

Poznámka: Uvedené ceny jsou bez DPH.

Oblasti použití

17

https://www.knaufinsulation-ts.com/remote_product/3742


PRŮMYSLOVÁ IZOLACE

VÝKONNÁ IZOLACE PRO 
TECHNOLOGICKÉ SYSTÉMY



TECHNICKÁ IZOLACE – POWER-TEK Průmyslové izolanty

KNAUF INSULATION

KNAUF INSULATION

Rohož s drátěnou sítí Power-teK WM 620 GGN 

Rohož s drátěnou sítí Power-teK WM 640 GGN 

Certifikace

Certifikace

Obj. číslo
Délka x šířka* x tloušťka 

(mm)
m2/role m2/paleta Cena CZK/m2

637854 5000 x 500 x 50 2,5 105,00 335,00
637853 4000 x 500 x 60 2 84,00 360,00
424617 3000 x 500 x 80 1,5 63,00 460,00
424627 2500 x 500 x 100 1,25 52,50 570,00
424630 2000 x 500 x 120 1,00 42,00 692,00

Obj. číslo
Délka x šířka  x tloušťka 

(mm)
m2/role m2/paleta Cena CZK/m2

2444016 5500 x 1000 x 40 5,50 115,50 345,00
2444028 4000 x 1000 x 50 4,00 84,00 407,00
2444029 3500 x 1000 x 60 3,50 73,50 464,00
2444024 3000 x 1000 x 80 3,00 63,00 585,00
2444034 2500 x 1000 x 100 2,50 52,50 707,00
2444032 2500 x 1000 x 120 2,00 42,00 835,00

TYPE II

ASTM C 592

TYPE II

ASTM C 592

DOP Prohlášení o vlastnostech
www.dopki.com/T4305DPCPR

Reakce na oheň
A1 (EN 13501-1)

Objemová hmotnost  
cca. 74 kg/m3

Horní teplotní mez aplikace  
ST(+) 620 °C

Tepelná vodivost  
0,040 W/mK při 50 °C

Ve vodě rozpustné chloridové ionty   
(AS kvalita) ≤ 10 ppm

DOP Prohlášení o vlastnostech
www.dopki.com/T4305EPCPR

Reakce na oheň
A1 (EN 13501-1)

Objemová hmotnost  
cca. 85 kg/m3

Horní teplotní mez aplikace 
ST(+) 640 °C

Tepelná vodivost  
0,040 W/mK při 50 °C

Ve vodě rozpustné chloridové ionty  
(AS kvalita) ≤ 10 ppm

Oblasti použití

Oblasti použití

Erzeugnisse aus 
MINERALWOLLE

Erzeugnisse aus 
MINERALWOLLE

Power-teK WM 620 GGN je rohož z minerální 
vaty, která je standardně dodávána s pozinkovaným 
drátěným pletivem na jedné straně. Je vybavena 
popruhem strapex, praktickou pomůckou pro fixování 
rozbalené role. Perforovaná obalová fólie usnadňuje 
otevírání obalu.

Power-teK WM 640 GGN je rohož z minerální 
vlny, která je standardně dodávána s pozinkovaným 
drátěným pletivem na jedné straně. Je vybavena 
popruhem strapex, praktickou pomůckou pro fixování 
role. Perforovaná obalová fólie usnadňuje otevírání 
obalu.

Poznámka: Uvedené ceny jsou bez DPH.

Poznámka: Uvedené ceny jsou bez DPH.

19

https://www.knaufinsulation-ts.com/de/remote_product/3690
https://www.knaufinsulation-ts.com/de/remote_product/3635


20

TECHNICKÁ IZOLACE – POWER-TEK Průmyslové izolanty

KNAUF INSULATION Rohož s drátěnou sítí POWER-TEK WM 680 GGN 

DOP Prohlášení o vlastnostech
www.dopki.com/T4305GPCPR

Reakce na oheň
A1 (EN 13501-1)

Objemová hmotnost  
cca. 120 kg/m3

Horní teplotní mez aplikace 
ST(+) 680 °C

Tepelná vodivost  
0,040 W/mK při 50 °C

Ve vodě rozpustné chloridové ionty  
(AS kvalita) ≤ 10 ppm

Certifikace

Obj. číslo
Délka x šířka x tloušťka 

(mm)
m2/role m2/paleta Cena CZK/m2

2444040 6000 x 1000 x 30 6,00 126,00 420,00
2444039 5000 x 1000 x 40 5,00 105,00 559,00
2444038 4000 x 1000 x 50 4,00 84,00 661,00
2444037 3000 x 1000 x 60 3,00 63,00 754,00
2444035 2500 x 1000 x 80 2,50 52,50 931,00
2444047 2000  x 1000 x 100 2,00 42,00 1246,00

TYPE III

ASTM C 592

Oblasti použití

Erzeugnisse aus 
MINERALWOLLE

KNAUF INSULATION Rohož s drátěnou sítí Power-teK WM 660 GGN 

DOP Prohlášení o vlastnostech
www.dopki.com/T4305FPCPR

Reakce na oheň
A1 (EN 13501-1)

Objemová hmotnost  
cca. 100 kg/m3

Horní teplotní mez aplikace
ST(+) 660 °C

Tepelná vodivost
0,039 W/mK při 50 °C

Ve vodě rozpustné chloridové ionty  
(AS kvalita) ≤ 10 ppm

Certifikace

Obj. číslo
Délka x šířka x tloušťka 

(mm)
m2/role m2/paleta Cena CZK/m2

2444030 5000 x 1000 x 40 5,00 105,00 390,00
2444046 4000 x 1000 x 50 4,00 84,00 476,00
2444045 3000 x 1000 x 60 3,00 63,00 561,00
2444043 2500 x 1000 x 80 2,50 52,50 728,00
2444041 2000 x 1000 x 100 2,00 42,00 898,00
238501 2000 x 1000 x 120 2,00 42,00 1068,00

TYPE III

ASTM C 592

Oblasti použití

Erzeugnisse aus 
MINERALWOLLE

Power-teK WM 660 GGN je rohož z minerální 
vaty, která je standardně dodávána s pozinkovaným 
drátěným pletivem na jedné straně. Je vybavena 
popruhem strapex, praktickou pomůckou pro fixování 
rozbalené role. Perforovaná obalová fólie usnadňuje 
otevírání obalu.

Power-teK WM 680 GGN je rohož z minerální 
vaty, která je standardně dodávána s pozinkovaným 
drátěným pletivem na jedné straně. Je vybavena 
popruhem strapex, praktickou pomůckou pro fixování 
rozbalené role. Perforovaná obalová fólie usnadňuje 
otevírání obalu.

Poznámka: Uvedené ceny jsou bez DPH.

Poznámka: Uvedené ceny jsou bez DPH.

https://www.knaufinsulation-ts.com/de/remote_product/3647
https://www.knaufinsulation-ts.com/de/remote_product/3645


Power-teK WM GGN příplatky pro speciální modifikaci výrobku: Příplatek CZK/m2

Power-teK WM GSN stejné jako Power-teK WM GGN, ale prošívací drát je nerezový 

Na dotaz

Power-teK WM SSN stejné jako Power-teK WM GGN, ale pletivo i prošívací drát jsou nerezové

Power-teK WM SSA stejné jako powertek WM GGN, ale s pletivem a prošívacím drátem z nerezu a hliníkovou fólií

Power-teK WM GGA stejné jako Power-teK WM GGN, ale s hliníkovou fólií na vnějším líci

Power-teK WM GSA stejné jako Power-teK WM GGN, ale s prošívacím drátem z nerezu a hliníkovou fólií na vnějším líci

Power-teK WM GGV* stejné jako powertek WM GGN, ale s bílou skelnou tkaninou na vnějším líci

* Není k dispozici pro Power-teK WM 680.

TECHNICKÁ IZOLACE – POWER-TEK Průmyslové izolanty

Varianta rohože s kovovým opletem.
Materiál a provedení opletu je volitelné, viz tabulka.

Varianta rohože s kovovým opletem a hliníkovou potahovou fólií. 
Materiál a provedení opletu je volitelné, viz tabulka.

21



22

TECHNICKÁ IZOLACE – POWER-TEK Průmyslové izolanty 

KNAUF INSULATION

KNAUF INSULATION

Power-teK LM 450 ALU je lamelová rohož z 
minerální vaty vyrobená ze segmentů (lamel) z 
minerální vaty lepených jednostranně na hliníkovou 
fólii vyztuženou skelnou mřížkou odolnou proti 
roztržení. Výrobek slouží k tepelné, zvukové a 
protipožární ochraně provozních zařízení bez 
nosných podkonstrukcí.

Power-teK LM 550 ALU je lamelová rohož z 
minerální vaty vyrobená ze segmentů (lamel) z 
minerální vlny lepených jednostranně na hliníkovou 
fólii vyztuženou skelnou mřížkou odolnou proti 
roztržení. Výrobek slouží k tepelné, zvukové a 
protipožární ochraně provozních zařízení bez 
nosných podkonstrukcí.

Lamelová rohož Power-teK LM 450 ALU

Lamelová rohož Power-teK LM 550 ALU

Prohlášení o vlastnostech 
www.dopki.com/T4305HPCPR

Reakce na oheň A1 
(EN 13501-1)

Objemová hustota 
cca.40 kg/m3

Horní teplotní mez aplikace 
ST(+) 450 °C

Tepelná vodivost 
0,043 W/mK při 50 °C

Ve vodě rozpustné chloridové 
ionty (AS kvalita) ≤ 10 ppm

Prohlášení o vlastnostech 
www.dopki.com/T4305IPCPR

Reakce na oheň A1 
(EN 13501-1)

Objemová hustota 
cca.60 kg/m3

Horní teplotní mez aplikace 
ST(+) 550 °C

Tepelná vodivost 
0,043 W/mK při 50 °C

Ve vodě rozpustné chloridové 
ionty (AS kvalita) ≤ 10 ppm

Oblasti použití

Oblasti použití

Certifikace

Certifikace

Obj. číslo
Délka x Šířka x Tloušťka 

(mm)
m2/balení

Srolované 
m2/paleta

Cena CZK/m2

616563 6000 x 1000 x 40 6,00 90,00 269,00
616564 5000 x 1000 x 50 5,00 75,00 315,00
616567 4000 x 1000 x 60 4,00 60,00 369,00
616571 3000 x 1000 x 80 3,00 45,00 455,00
616573 2500 x 1000 x 100 2,50 37,50 532,00

Obj. číslo
Délka x Šířka x Tloušťka 

(mm)
m2/balení

Srolované 
m2/paleta

Cena CZK/m2

425670 6000 x 1000 x 40 6,00 90,00 286,00
448493 5000 x 1000 x 50 5,00 75,00 333,00
435819 4000 x 1000 x 60 4,00 60,00 383,00
597472 3000 x 1000 x 80 3,00 45,00 478,00
499671 2400 x 1000 x 100 2,40 28,80 576,00

Erzeugnisse aus 
MINERALWOLLE

Erzeugnisse aus 
MINERALWOLLE

Poznámka: Uvedené ceny jsou bez DPH.

Poznámka: Uvedené ceny jsou bez DPH.

https://www.knaufinsulation-ts.com/remote_product/3639
https://www.knaufinsulation-ts.com/de/remote_product/3693


TECHNICKÁ IZOLACE – POWER-TEK Průmyslové izolanty 

KNAUF INSULATION Lamelová rohož Power-teK LM 640 ALU

Prohlášení o vlastnostech 
www.dopki.com/T4305WP

Reakce na oheň A1 
(EN 13501-1)

Objemová hustota 
cca.80 kg/m3

Horní teplotní mez aplikace 
ST(+) 640 °C

Tepelná vodivost 
0,044 W/mK při 50 °C

Ve vodě rozpustné chloridové 
ionty (AS kvalita) ≤ 10 ppm

Oblasti použití

Certifikace

Obj. číslo
Délka x Šířka x Tloušťka 

(mm)
m2/balení

Srolované 
m2/paleta

Cena CZK/m2

522471 6000 x 1000 x 40 6,00 90,00 354,00
522473 5000 x 1000 x 50 5,00 75,00 422,00
522474 4000 x 1000 x 60 4,00 60,00 490,00
522475 2500 x 1000 x 80 2,50 37,50 625,00

Erzeugnisse aus 
MINERALWOLLE

KNAUF INSULATION Lamelová rohož Power-teK LM 700 ALU

Prohlášení o vlastnostech 
www.dopki.com/T4305WPCPR

Reakce na oheň A1 
(EN 13501-1)

Objemová hustota 
cca.95 kg/m3

Horní teplotní mez aplikace 
ST(+) 700 °C

Tepelná vodivost 
0,044 W/mK při 50 °C

Ve vodě rozpustné chloridové 
ionty (AS kvalita) ≤ 10 ppm

Oblasti použití

Certifikace

Obj. číslo
Délka x Šířka x Tloušťka 

(mm)
m2/balení

Srolované 
m2/paleta

Cena CZK/m2

631778 1000 x 1000 x 20 10,00 150,00 236,00
628669 8000 x 1000 x 30 8,00 120,00 301,00
628652 6000 x 1000 x 40 6,00 90,00 368,00
628661 5000 x 1000 x 50 5,00 75,00 436,00
628663 4000 x 1000 x 60 4,00 60,00 504,00

Erzeugnisse aus 
MINERALWOLLE

Power-teK LM 640 ALU je lamelová rohož z 
minerální vaty vyrobená ze segmentů (lamel) z 
minerální vaty lepených jednostranně na hliníkovou 
fólii vyztuženou skelnou mřížkou odolnou proti 
roztržení. Výrobek slouží k tepelné, zvukové a 
protipožární ochraně provozních zařízení bez 
nosných podkonstrukcí.

Power-teK LM 700 ALU je lamelová rohož z 
minerální vaty vyrobená ze segmentů (lamel) z 
minerální vaty lepených jednostranně na hliníkovou 
fólii vyztuženou skelnou mřížkou odolnou proti 
roztržení. Výrobek slouží k tepelné, zvukové a 
protipožární ochraně provozních zařízení bez 
nosných podkonstrukcí.

Poznámka: Uvedené ceny jsou bez DPH.

Poznámka: Uvedené ceny jsou bez DPH.

23

https://www.knaufinsulation-ts.com/remote_product/3720
https://www.knaufinsulation-ts.com/remote_product/3641


24

TECHNICKÁ IZOLACE – POWER-TEK Průmyslové izolanty

KNAUF INSULATION

KNAUF INSULATION

Izolační deska Power-teK BD 450

Izolační deska Power-teK BD 550

DOP Prohlášení o vlastnostech
www.dopki.com/T4305LP

Reakce na oheň A1
A1 (EN 13501-1)

Objemová hustota
cca.50 kg/m3

Horní teplotní mez aplikace 
ST(+) 450 °C

Tepelná vodivost   
0,041 W/mK při 50 °C

Ve vodě rozpustné chloridové  
(AS kvalita) ≤ 10 ppm

DOP Prohlášení o vlastnostech
www.dopki.com/T4305TP

Reakce na oheň A1
A1 (EN 13501-1)

Objemová hustota  
cca.60 kg/m3

Horní teplotní mez aplikace 
ST(+) 550 °C

Tepelná vodivost  
0,040 W/mK při 50 °C

Ve vodě rozpustné chloridové  
(AS kvalita) ≤ 10 ppm

Power-teK BD 450 je nehořlavá deska z minerální 
vlny pro izolaci stěn nádrží a  nádob v provozně-
technických zařízeních.

Power-teK BD 550 je nehořlavá deska z minerální 
vlny pro izolaci stěn nádrží a nádob v provozně-
technických zařízeních.

Obj. číslo
Délka x Šířka x Tloušťka 

(mm)
m2/balení balení/paleta m2/ paleta Cena CZK/m2

255760 1200 x 625 x 40 9,00 15 135,00 158,00
2431421 1200 x 625 x 50 7,50 15 112,50 197,00
2431950 1200 x 625 x 60 6,00 15 90,00 238,00
2432258 1200 x 625 x 80 4,50 15 67,50 315,00
2432040 1200 x 625 x 100 3,75 15 56,25 393,00

Oblasti použití

Certifikace

Obj. číslo
Délka x Šířka x Tloušťka 

(mm)
m2/balení balení/paleta m2/ paleta Cena CZK/m2

631784 1000 x 600 x 40 7,2 10 72,00 179,00
631934 1000 x 600 x 50 6,0 10 60,00 225,00
631935 1000 x 600 x 60 4,2 12 50,40 269,00
631938 1000 x 600 x 80 3,6 10 36,00 357,00
631989 1000 x 600 x 100 3 10 30,00 449,00

Oblasti použití

Certifikace

Erzeugnisse aus 
MINERALWOLLE

Erzeugnisse aus 
MINERALWOLLE

TYPE IV A

ASTM C 612

Poznámka: Uvedené ceny jsou bez DPH.

Poznámka: Uvedené ceny jsou bez DPH.

https://www.knaufinsulation-ts.com/remote_product/3660
https://www.knaufinsulation-ts.com/remote_product/3653


TECHNICKÁ IZOLACE – POWER-TEK Průmyslové izolanty

KNAUF INSULATION

KNAUF INSULATION

Izolační deska Power-teK BD 620

Izolační deska Power-teK BD 640

Power-teK BD 620 je nehořlavá deska z minerální 
vlny pro izolaci stěn nádrží a nádob v provozně-
technických zařízeních.

Power-teK BD 640 je nehořlavá deska z minerální 
vlny pro izolační nádřží a nádob v provozně-
technických  zažízeních.

Oblasti použití

Certifikace

Oblasti použití

Certifikace

Erzeugnisse aus 
MINERALWOLLE

Erzeugnisse aus 
MINERALWOLLE

TYPE IV A

ASTM C 612

Obj. číslo
Délka x Šířka x Tloušťka 

(mm)
m2/balení balení/paleta m2/paleta Cena CZK/m2

2427559 1000 x 600 x 40 7,2 10 72,00 193,00
2427556 1000 x 600 x 60 4,8 10 48,00 289,00
2427558 1000 x 600 x 80 3,6 10 36,00 384,00
2427560 1000 x 600 x 100 3,0 10 30,00 478,00

Obj. číslo
Délka x Šířka x Tloušťka 

(mm)
m2/balení balení/paleta m2/paleta Cena CZK/m2

426587 1000 x 600 x 40 4,80 14 67,20 206,00
2435065 1000 x 600 x 60 3,00 16 48,00 307,00
2425519 1000 x 600 x 80 3,00 11 36,00 407,00
284433 1000 x 600 x 100 2,40 12 28,80 506,00

DOP Prohlášení o vlastnostech
www.dopki.com/T4305OP

Reakce na oheň A1
A1 (EN 13501-1)

Objemová hustota
cca.70 kg/m3

Horní teplotní mez aplikace 
ST(+) 620 °C

Tepelná vodivost   
0,039 W/mK při 50 °C

Ve vodě rozpustné chloridové  
(AS kvalita) ≤ 10 ppm

DOP Prohlášení o vlastnostech
www.dopki.com/T4305PP

Reakce na oheň A1
A1 (EN 13501-1)

Objemová hustota  
cca.80 kg/m3

Horní teplotní mez aplikace 
ST(+) 640 °C

Tepelná vodivost  
0,040 W/mK při 50 °C

Ve vodě rozpustné chloridové  
(AS kvalita) ≤ 10 ppm

Poznámka: Uvedené ceny jsou bez DPH.

Poznámka: Uvedené ceny jsou bez DPH.

25

https://www.knaufinsulation-ts.com/remote_product/3650
https://www.knaufinsulation-ts.com/remote_product/3657


26

TECHNICKÁ IZOLACE – POWER-TEK Průmyslové izolanty

KNAUF INSULATION Izolační deska Power-teK BD 660

Power-teK BD 660 je nehořlavá deska z minerální 
vlny pro izolaci stěn nádrží a nádob v provozně-
technických zařízeních.

Obj. číslo
Délka x Šířka x Tloušťka 

(mm)
m2/balení balení/paleta m2/paleta Cena CZK/m2

454213 1000 x 600 x 40 4,8 16 76,80 313,00
2427554 1000 x 600 x 60 3,6 14 50,40 467,00
2427553 1000 x 600 x 80 2,4 16 38,40 618,00
2427555 1000 x 600 x 100 2,4 12 28,80 773,00

Oblasti použití

Certifikace

Erzeugnisse aus 
MINERALWOLLE

TYPE IV A

ASTM C 612

KNAUF INSULATION Izolační deska Power-teK BD 680

Power-teK BD 680 je nehořlavá deska z minerální 
vlny pro izolaci stěn nádrží a nádob v provozně-
technických zařízeních.

Obj. číslo
Délka x Šířka x Tloušťka 

(mm)
m2/balení balení/paleta m2/paleta Cena CZK/m2

2410260 1000 x 600 x 40 4,2 18 75,6 332,00
2419286 1000 x 600 x 50 3,6 18 64,8 418,00
434578 1000 x 600 x 60 2,4 20 48,0 498,00
283177 1000 x 600 x 80 2,4 16 38,4 664,00
456011 1000 x 600 x 100 1,8 16 28,8 830,00

Oblasti použití

Certifikace

Erzeugnisse aus 
MINERALWOLLE

DOP Prohlášení o vlastnostech
www.dopki.com/T4305QP

Reakce na oheň A1
A1 (EN 13501-1)

Objemová hustota  
cca.100 kg/m3

Horní teplotní mez aplikace 
ST(+) 660 °C

Tepelná vodivost  
0,040 W/mK při 50 °C

Ve vodě rozpustné chloridové  
(AS kvalita) ≤ 10 ppm

DOP Prohlášení o vlastnostech
www.dopki.com/T4305BP

Reakce na oheň A1
A1 (EN 13501-1)

Objemová hustota  
cca.120 kg/m3

Horní teplotní mez aplikace 
ST(+) 680 °C

Tepelná vodivost  
0,040 W/mK při 50 °C

Ve vodě rozpustné chloridové  
(AS kvalita) ≤ 10 ppm

Poznámka: Uvedené ceny jsou bez DPH.

Poznámka: Uvedené ceny jsou bez DPH.

https://www.knaufinsulation-ts.com/remote_product/3718
https://www.knaufinsulation-ts.com/remote_product/3700


TECHNICKÁ IZOLACE – POWER-TEK Průmyslové izolanty

KNAUF INSULATION Izolační deska Power-teK BD 700

DOP Prohlášení o vlastnostech
www.dopki.com/T4305CP

Reakce na oheň A1
A1 (EN 13501-1)

Objemová hustota 
cca.140 kg/m3

Horní teplotní mez aplikace 
ST(+) 700 °C

Tepelná vodivost 
0,041 W/mK při 50 °C

Ve vodě rozpustné chloridové  
(AS kvalita) ≤ 10 ppm

Power-teK BD 700 je nehořlavou deskou z minerální 
vlny pro izolaci stěn nádrží a nádob v provozně-
technických zařízeních.

Obj. číslo
Délka x Šířka x Tloušťka 

(mm)
m2/balení balení/paleta m2/paleta Cena CZK/m2

422729 1000 x 600 x 40 3,60 20 72,00 442,00
2422543 1000 x 600 x 50 3,60 16 57,60 555,00
454735 1000 x 600 x 60 2,40 20 48,00 664,00
454736 1000 x 600 x 80 1,80 20 36,00 884,00
426378 1000 x 600 x 100 1,20 26 31,20 1104,00

Oblasti použití

Certifikace

TYPE IV

ASTM C 612

Erzeugnisse aus 
MINERALWOLLE

KNAUF INSULATION Střešní deska pro nádrže Power-teK BD 775

DOP Prohlášení o vlastnostech
www.dopki.com/T4309YP

Reakce na oheň A1
A1 (EN 13501-1)

Objemová hustota  
cca.150 kg/m3

Horní teplotní mez aplikace
ST(+) 775 °C

Tepelná vodivost   
0,042 W/mK při 50 °C

Ve vodě rozpustné chloridové  
(AS kvalita) ≤ 10 ppm

Power-teK BD 775 je dz eska minerální vlny se 
speciální orientací vláken pro vysoké tlakové 
zatížení. Používá se pro tepelnou a zvukovou izolaci 
střech nádrží v provozně-technických zařízeních.

Obj. číslo
Délka x Šířka x Tloušťka 

(mm)
m2/balení balení/paleta m2/paleta Cena CZK/m2

420395 1000 x 600 x 30 4,80 20 96,00 360,00
414964 1000 x 600 x 40 3,60 20 72,00 470,00
286461 1000 x 600 x 50 3,60 18 64,80 588,00
286460 1000 x 600 x 60 3,00 18 54,00 704,00
454024 1000 x 600 x 80 1,80 22 39,60 939,00
286462 1000 x 600 x 100 1,20 26 31,20 1174,00

Oblasti použití

Certifikace

Erzeugnisse aus 
MINERALWOLLE

Poznámka: Uvedené ceny jsou bez DPH.

Poznámka: Uvedené ceny jsou bez DPH. Dostupnost desky BD 775 na dotaz

27

https://www.knaufinsulation-ts.com/de/remote_product/3804
https://www.knaufinsulation-ts.com/de/remote_product/3642


28

TECHNICKÁ IZOLACE – POWER-TEK Průmyslové izolanty

KNAUF INSULATION Volná vata Power-teK LW STD

DOP Prohlášení o vlastnostech
www.dopki.com/T4309XPCPR

Reakce na oheň A1
A1 (EN 13501-1)

Horní teplotní mez aplikace 
ST(+) 660 °C

Tepelná vodivost  
0,041 W/mK při 50 °C

Ve vodě rozpustné chloridové  
(AS kvalita) ≤ 10 ppm

Power-teK LW STD je sypká minerální vata bez přidaných 
pojiv, nehořlavá, zvukově a tepelně izolační, odolná vůči 
stárnutí a vodoodpudivá. Vhodná pro použití v těžko 
přístupných dutinách a pro rozsah vysokých teplot do cca 
660 ° C (v závislosti na míře napěchování)

Oblasti aplikace

Certifikace

Obj. číslo kg/balení Cena CZK /balení

2116639 15 675,00

Erzeugnisse aus 
MINERALWOLLE

Poznámka: Uvedené ceny jsou bez DPH.

https://www.knaufinsulation-ts.com/de/remote_product/3563


Intuitivní a snadno srozumitelné zadaní úloh vám umožní snadno 
vypočítat tepelné ztráty a náklady na energii. Výsledky získáte v 
pouhých 5 krocích. Výpočty odpovídají metodice VDI / ISO.

Pro zaškolení do Exper-teku nás kdykoliv kontaktujte.

 Bezplatné používání

 Dostupné kdykoli online www.exper-tek.online

 Lze používat také na tabletech a smartphonech

 Není nutná žádná instalace

 Výpočty certifikované podle VDI 2055

 Výpočet je také možný podle ISO 12241

 Různé metody výpočtu

 K dispozici v češtině

VÝPOČET ZTRÁTY TEPLA A NÁKLADŮ NA ENERGII  
– JEDNODUCHÉ A INTUITIVNÍ!

www.exper-tek.online

EXPER-TEK

VÝHODY

29



30

CO JE DOBRÉ VĚDĚT

ZÁKAZNICKÝ SERVIS: 

Máte-li jakékoli dotazy, můžete kontaktovat náš 
zákaznický servis na čísle +420 234 714 018
nebo specialistu na technické izolanty
Pavla Havlíčka +420 724 283 344

Pondělí až pátek: 7.30 až 16.00 hodin

RESPEKTUJTE PROSÍM POŽADAVKY NA DOPRAVU A 
SKLÁDÁNÍ:
•  Plocha pro skládání musí být připravena před příjezdem závozu. 

Skládání nelze provádět na povrchy čerstvě opatřené asfaltem 
nebo cementovými hmotami.

•  Závozová auta nejsou obecně vhodné pro použití v terénu
•  Světla šířka pro nákladní automobily je nejméně 3,50 m, 

světla výška pro nákladní automobily je nejméně 4,20 m
•  Na místě vykládky musí byt k dispozici vysokozdvižný vozík nebo 

zařízení pro vykládku. Složení závozu musí proběhnout během 2 
hodin. Po uplynutí této doby bude účtován poplatek za prostoj ve 
výši 1300Kč za každou započatou hodinu. Po uplynutí 4 hodin 
budou zákazníkovi účtovány veškeré další dodatečné náklady 
způsobené prostojem.

1. MÍSTO DODÁNÍ

•  Určete jednoznačně místo skládání: např. sklad prodejce, 
sklad zpracovatele nebo stavba

•  Název projektu
•  Název zpracovatele/subdodavatele 
•  Ulice, číslo popisné nebo křižovatka ulic
•  Poštovní směrovací číslo, město a případně část města
• Kontaktní osoba a telefonní číslo
•  Informace o doručení, které usnadni hledání místa dodání 

(důležité v oblastech s novou výstavbou)
•  Pokud si přejete předchozí avízo o dodání, uveďte tento 

požadavek rovněž do objednávky

2. VYKLÁDKA
 
•  Příjezdové cesty: Zkontrolujte průjezdné výšky a šířky
•  Existuje možnost otáčení pro nákladní automobily?
•  Denní doba vhodná pro dodání
•  Charakter podkladu místa pro skládání
• Jsou nezbytná a dostupná povoleni k vstupu do areálu?
•  Existuji nějaká další omezení plánované vykládky?

3. PRODUKTY A MINIMÁLNÍ MNOŽSTVÍ OBJEDNÁVKY

•  Specifikujte označeni produktu (s objednacím číslem zboží) podle 
ceníku/katalogu produktů/nabídky.

•  Minimálním objednacím množstvím je v zásadě plný naklad 
kamionu (viz přehled). Menší dodávky, odchylující se od 
minimálního objednacího množství pro dodání, jsou alespoň 
30m3 na jedno místo vykládky. Dílčí objednávky mohou způsobit 
prodloužení dodacího termínu.

•  Na jednom kamionu lze kombinovat různé produkty pouze za 
předpokladu, že produkty pocházejí z jednoho výrobního 
závodu.

•  Respektujte prosím, že izolační materiály jsou zpravidla k 
dispozici pouze na paletách.

 •  Aktuálně dostupné výrobky jsou uvedeny v našem ceníku. 
Jiné rozměry jsou možné dodat na dotaz. U specialních produktů 
je minimálni objednací množství 2,5 tuny na jeden typ výrobku. 
Jelikož jsou vyráběny na objednávku, musí byt odebrány a nelze 
je vrátit.

4. CENA

•  Uveďte ceny v celých číslech a jednotkách ceny. V případě 
nejasnosti uveďte poznámku na objednávku.

•  V případě objektových slev přidělených obchodníkem uveďte tyto 
informace na objednávku.

5. POTVRZENÍ OBJEDNÁVKY

•  O každé přijaté objednávce vás budeme informovat písemně 
potvrzením za předpokladu, že jsou kompletně vyplněny všechny 
požadované údaje (výroba, vykládka, dodací adresa atd.).

• Zkontrolujte prosím obsah každého potvrzení objednávky. 
   Pozdější reklamace dodávek nebudou akceptovány.

OBJEDNÁVKY A LOGISTIKA



DODÁVÁME VÁM S NÁSLEDUJÍCÍMI TYPY NÁKLADNÍCH VOZŮ

Jumbo Běžný návěs Megatrailer
(7,3 x 2,48 x 2,95 m a (13,6 x 2,45 x 2,65 m) (13,6x 2,45 x 3,05 m) 
a 8,2 x 2,48 x 3 m)  Objem 80 m3 Objem 100 m3

Objem 110 m3

Produkty Typ nákladního vozu
Výrobní závod

Vyšší návěs/ Běžný návěs Jumbo

Power-teK WM 640, Power-teK WM 660, Thermo-teK LM Eco ALU, 
Thermo-teK PS Pro ALU, 
Power-teK LM 550 ALU (30-80 mm)

22 PAL 24 PAL Novi Marof

Thermo-teK LM Air ALU 22 PAL tbc Most

Power-teK LM 550 ALU (100-140 mm), 
Power-teK BD 680, Power-teK BD 700 26 PAL 30 PAL Novi Marof

Thermo-teK BD 050 VBS, Thermo-teK BD 050 WBS,  
Thermo-teK BD 050 ALU, Sound-teK BD 804 WBD, Power-teK BD 450 13 PAL 15 PAL Novi Marof

Power-teK LW STD, Power-teK BD 775 22 PAL 24 PAL Skofja Loka

MANIPULACE A SKLADOVÁNÍ
Kvalita výrobků bude zaručena, pokud budete postupovat podle 
pokynů pro manipulaci a skladování těchto výrobků.

MANIPULACE
Výrobky Knauf Insulation jsou dodávány v přiměřeném balení k 
povaze přepravy a dalšího nakládání s nimi. Zpravidla se jedná o 
účelový obal s možností recyklace dle enviromentálních požadavků 
v rámci EU. Výrobky se nacházejí na paletách tak, aby bylo možné 
s nimi manipulovat zvedací technikou.
 
Balení však není určeno pro dlouhodobé skladování nebo vystavení 
nepřiměřeným povětrnostním vlivům. Podrobnější informace o 
skladování jsou uvedeny na obale konkrétního výrobku.

SKLADOVÁNÍ
Pro dočasné skladování doporučujeme výrobek umístit uvnitř 
budovy nebo alespoň pod otevřený přístřešek. Výrobky musí být 
vždy na paletě nebo jinak odseparovány od země.
 
Pokud je výrobek skladován v exteriéru, musí být vždy zakrytý před 
deštěm a není doporučeno překročit lhůtu 6 měsíců. Skladování 
venku není doporučeno v zimě nebo v obdobích s výraznými 
výkyvy teplot.

31



32

VDI 2055 MONITOROVÁNÍ JAKOSTI

CERTIFIKÁT
Po kladném výsledku posouzení, vydala DIN CERTCO certifikat, 
opravňující k použití značky VDI 2055 s platností na 2 roky. Proces 
dozorování výrobku (s každoročními inspekcemi a dozorováním 
systému řízení kvality), zajišťuje že výrobky jsou ve shodě s s výše 
uvedenými požadavky. Držitel certifikátu je uveden ve veřejně 
vydaném seznamu.

Další informace ke značce 
jakosti DIN CERTCO:

KÓD IZOLAČNÍHO MATERIÁLU
Kód se sestává z pěti párů čísel. Každý pár čísel popisuje jinou 
vlastnost výrobku.
Jako příklad je uveden kód pro Power-teK WM 640:

ODPOR PROUDĚNÍ
Minerální vlna je prodyšný izolační materiál.  Odpor proudění 
závislý na délce udává odpor proti proudícímu vzduchu. Stanovuje 
se podle EN 29053 - metoda A. Směr měření je přitom ve směru 
tloušťky.  Odpor je uváděn v kPa·s/m². Vysoký odpor proudění 
omezuje proudění, což je zvláště důležité u svislých izolačních 
konstrukcí. Podle VDI 2055-1 je konvekci téměř úplně zabráněno, 
pokud je odpor proudění související s délkou větší než 
50 kPa·s/m². Odpor proudění je také užitečným parametrem 
pro odhad absorpce zvuku. Pro zvukovou izolaci lze použít pouze 
izolační materiály s odpor proudění závislým 
na délce > 5 kPa·s/m².

EUROFINS STANDARD KVALITY 
VNITŘNÍHO OVZDUŠÍ

Eurofins Scientific je mezinárodní vědecká společnost, 
zabývající se komplexními analýzami prostředí pro 
potřeby zákazníku z různých odvětví průmyslu, včetně 
průmyslu farmaceutického či potravinářského. 

Erofins je inovativní společnost se silným zaměřením na kvalitu. Má 
ideální pozici pro pomoc výrobcům na celém světě dodržovat stále 
přísnější požadavky a standardy kvality a bezpečnosti.  
Osvědčení Eurofins Indoor Air Comfort odpovídá různým 
požadavkům, např. finské certifikaci M1, německé značce kvality 
„Der Blaue Engel” nebo požadavkům francouzského programu 
AFSSET. Jedná se o požadavky na nízké emise škodlivých látek, 
které se týkají tepelně izolačních materiálů a stropních obkladů 
pro interiéry budov.  Vzhledem k tomu, že postup posuzování je 
založen na vstupních testech, ale také na inspekcích a auditech, je 
výsledkem je nejen aktuální stav, ale také zachování tohoto stavu 
i v budoucnu.

DŮLEŽITÉ DEFINICE POJMŮ 
PODLE AGI Q132

MAXIMÁLNÍ PŘÍPUSTNÁ TEPLOTA
U izolačních materiálů je definováno jaké maximální teplotě 
mohou být vystaveny. To je stanoveno na základě jejich reakce na 
vysokou teplotu. Metodika testů je definována v EN 14706 a EN 
14707. Dosažení deklarované úrovně je v pravidelných intervalech 
dozorováno nezávislými zkušebnami.

MAXIMÁLNÍ PROVOZNÍ TEPLOTA
Maximální provozní teplota je zpravidla nižší než maximální 
přípustná teplota. Popisuje se jako maximální teplotní odolnost 
za podmínek použití, to znamená že izolační materiál může být 
vystaven předpokládaným úrovním statického nebo dynamického 
namáhání za maximální provozní teploty bez změny vlastností. 
Redukční faktor pro stanovení maximální provozní teploty je uveden 
v AGI Q132.

AS-KVALITA
Za určitých podmínek, například při přítomnosti chloridových iontů, 
může dojít ke korozivnímu namáhání u austenitických nerezavějících 
ocelí. Z toho důvodu mohou být s těmito materiály v kontaktu pouze 
tepelné izolace splňující požadavky pro dosažení tzv. AS kvality, 
tedy třídy CL10. To znamená že při tovární zkoušce nesmí podíl 
chloridových iontů v materiálu překročit průměr 10 mg/kg. Při 
skladování nesmí být materiál vystaven povětrnostním podmínkám, 
tak aby u něj nedošlo k absorpci chloridových iontů z prostředí.

TEPELNÁ VODIVOST
Tepelná vodivost popisuje schopnost materiálu vést teplo, je 
označena písmenem λ. Čím nižší je číselná hodnota λ, tím lépe 
materiál tepelně izoluje. V tomto katalogu je tepelná vodivost 
vyjádřena zpravidla hodnotami deklarovanými tak, aby pokrývaly 
celý rozsah provozní teploty výrobku. Pokud je uvedena pouze 
jedna hodnota, vychází z měření při střední teplotě 10°C. Provozní 
tepelná vodivost podle VDI 2055 se stanovuje na základě 
deklarovaných hodnot.

10.01.02.40.08

Nominální hustota  
80 kg/m3

odpor proti proudění  

vzduchu 
40 kPas/m2

Mezní křivka průběhu  

tepelné vodivosti

Limitní křivka 2

Forma výrobku

Rohož na pletivu

Minerální vlna



33

MARINE EQUIPMENT DIRECTIVE (MED)

SHODA S PŘEDPISY PRO BEZPEČNOST 
A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

Cíl směrnice o námořních zařízeních je:
•  Zajistit a zlepšit bezpečnost na moři a zabránit znečištění moře 

jednotným uplatňováním mezinárodních předpisů (úmluvy 
a usnesení Mezinárodní námořní organizace, jakož i relevantních 
mezinárodních zkušebních a výrobních norem), v souvislosti 
s příslušnými výrobky.

• Zajištění volného obchodu a neomezeného užívání v rámci 
Evropského hospodářského společenství (EHS / EHP), které se 
skládá z EU a členských států ESVO.

Směrnice vyžaduje certifikaci vyjmenovaných materiálů, zařízení 
a součástí které se používají na lodích. Základní požadavky týkající 
se výrobků jsou specifikovány, stejně jako požadavky na výrobce. 
Monitorování shody zahrnuje jak výrobek, tak i výrobní proces.

ASTM STANDARDY

Americká společnost pro testování a materiály je 
mezinárodní normalizační organizace, která sídlí 
v USA. Vydává technické normy pro zboží a služby 
a je uznávanou mezinárodní zkušební a normalizační 
organizací. Hlavní důraz je kladen na vývoj 

standardizovaných testovacích a analytických metod.
Certifikace ASTM jsou vyžadovány zejména pro exportní nebo 
mezinárodní investiční projekty, které jsou plánovány a realizovány 
americkými společnostmi. 

MONITOROVÁNÍ KVALITY VLÁKEN

CERTIFIKACE EUCEB
Evropský certifikační orgán pro výrobky z minerální vlny 
je nezávislá instituce, která průběžně testuje a osvědčuje 
shodu výrobků z minerální vlny s označením „Q”v sou-

ladu s nařízením (ES) č. Č. 1272/2008 Evropského parlamentu 
a Rady. Tím je zajištěno, že produkty musí být deklarovány jako 
nekarcinogenní. Všechny výrobky z minerální vlny společnosti Knauf 
Insulation jsou certifikovány společností EUCEB.

Další informace:
www.euceb.org

ZNAČKA JAKOSTI RAL 
• Transparentní, nezávislé a objektivní posuzování 
kvality výrobků a služeb. Díky své neutralitě je zárukou 
důvěryhodnosti a kvality.
• Osvědčuje, že výsledný produkt splňuje všechny 

požadavky z hlediska sledovaných kvalitativních parametrů. 
Spotřebitelé tak mají jistotu, že výrobky splňují přísné předpisy 
a dosahují kvalitativní vlastnosti, které jsou důležité pro použití 
výrobku nebo služby.

•  Zajištění spolehlivého dodržování přísných požadavků na kvalitu, 
je dosaženo díky průběžnému internímu i nezávislému externímu 
dohledu, který dobrovolně podstupují výrobci a dodavatelé. To 
zajišťuje dosažení  požadavků na použití značky kvality RAL.

Další informace o RAL:

Erzeugnisse aus 
MINERALWOLLE

EFEKT TLUMENÍ ZVUKU VÝROBKY 
Z KAMENNÉ  VLNY
 
Díky otevřené struktuře mají výrobky z minerální vlny obecně velmi 
dobrou schopnost pohlcovat hluk. Hluková pohltivost popisuje 
schopnost materiálu snížit intenzitu hluku který působí na jeho 
povrch a neodráží jej zpět do prostředí.

Specifické požadavky na vlastnosti pohltivého materiálu mohou 
být pro jednotlivé případy různé. Optimalizovat výrobek z hlediska 
tloušťky, hustoty nebo povrchové úpravy může často představovat 
velkou výzvu.

Schopnost materiálu pohlcovat hluk se popisuje hodnotou činitele 
pohltivosti hluku (α). Tak zvaná praktická úroveň činitele pohltivosti 
hluku (αp) vychází z hodnot pohltivosti hluku měřených pro šest 
částí frekvenčního spektra rozdělenými po oktávách. Hodnoty jsou 
uváděny v intervalu mezi 0,0 a 1,0. 1,0 odpovídá úplnému pohlcení 
hluku v příslušné části frekvenčního spektra. Vlastnosti pohltivého 
materiálu jsou ovlivňovány zejména:
1.  Hustotou
2.  Vlastnostmi povrchu (povrch opatřený nějakou úpravou nebo 

otevřený)
3.  Tloušťkou materiálu

Pro běžně používané výrobky z minerální vlny mohou být, 
z hlediska zvukové pohltivosti,  prvé dva faktory prakticky 
zanedbány. Důležitým faktorem je tak především tloušťka 
materiálu. Zvýšení tloušťky ovlivňuje zejména pohltivost v dolní 
části frekvenčního spektra. To však platí především pro materiál 
s otevřenou strukturou povrchu. Materiál s povrchem na kterém je 
nalaminována například hliníková fólie (AluR) pro tento účel použít 

nelze.  



34

Pro výběr akusticky pohltivého materiálu pro praktické použití, je třeba krom schopnosti pohlcovat hluk, zvážit také další faktory. Například mecha-
nické vlastnosti výrobku. Vlastnosti povrchu, které mohou býti vystaveny mechanickému namáhání, nebo omezení plynoucí z hygienických poža-
davků v daném případě. 

Praktická 
úroveň 
absorpce 
zvuku ( )

Frekvenční rozsah [Hz] Klasifikace
125 250 500 1000 2000 4000 Vážená hladina 

absorpce zvuku  
( )
 
[DIN EN ISO 
11654:1997]

Klasifikace 
absorpce zvuku 

[DIN EN ISO 
11654:1997]

Slovní 
hodnocení

[VDI 3775 
(2000-02)]

Součinitel 
zvukové 
pohltivosti

[ASTM 
C423:1989]

Tloušťka 
(mm)

20 0,05 0,20 0,50 0,75 0,85 0,90 0,50 (MH) D absorbující 0,55

50 0,25 0,70 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 (MH) A vysoce 
absorbující 0,95

100 0,60 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 (MH) A vysoce 
absorbující 1,05

200 0,90 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 (MH) A vysoce 
absorbující 1,05

HODNOTY ABSORPCE ZVUKU A KLASIFIKACE DESEK Z KAMENNÉ VLNY

Následující tabulka ukazuje -hodnoty a výsledky klasifikace desek z kamenné vlny různých tlouštěk (objemová hmotnost 50 kg/m3 přírodní, 
nekašírovaný povrch).

VYSVĚTLIVKY K VDI 6022

VÝZNAM VDI 6022 PŘI KONCEPCI A STAVBĚ 
KLIMATIZAČNÍCH SYSTÉMŮ (RLT-ZAŘÍZENÍ)

VDI 6022 je německá směrnice normativního charakteru používaná 
v celé Evropě. Nejedná se o standard regulující požadavky na jed-
notlivé komponenty nebo materiály. Z tohoto důvodu nemohou být 
produkty minerální vlny ani zkoušeny ani kategorizovány podle této 
normy.

VDI 6022 upravuje hygienické požadavky na vzduchotechnické 
systémy jako celek, včetně vlivu na dynamiku proudící tekutiny.

Výrobky s povrchem s nakašírovanou netkanou sklotextílií, které do-
dává firma Knauf Insulation, obvykle, jako součást systému, vyhovují 
požadavkům této směrnice. 

STANDARDY ISO – MOC ÚČINNOSTI

Jako odpovědný výrobce máme všechna naše pracoviště
certifikována podle čtyř nejdůležitějších mezinárodních standardů
řízení jakosti ISO 9001 (management kvality), ISO 14001 
(management životního prostředí), ISO 50001 (management 
energie) a ISO 45001 (management bezpečnosti a ochrany

zdraví). Tyto standardy pomáhají zvýšit 
transparentnost naší činnosti a zlepšují dostupnost 
kvalitních výrobků na trhu. Prohlášení o vlastnostech 
poskytuje informace o deklarovaných vlastnostech 
produktu a je oficiálním dokumentem vydaným 
výrobcem. V našem katalogu najdete především 

prohlášení o vlastnostech týkající se výrobků, které pocházejí 
z našeho výrobního závodu Knauf Insulation Nový Marof, 
Chorvatsko. Prohlášení o vlastnostech (Declaration of performance) 
jsou mezinárodně uznávané dokumenty, protože potvrzují 

parametry výrobků ve jednotném systému napříč evropskou unií. V 
roce 2010 jsme byli jednou z prvních společností v našem oboru, 
která splnila všechny čtyři standardy ISO pro naše závody v 
Evropě, Severní, Americe a Rusku.
Začali jsme také zajišťovat, aby naši dodavatelé také disponují
certifikátem ISO 14001, a nadále preferovat ty dodavatele, kteří 
sledují kvalitu své výrobky a výrobků podle těchto norem. Vedeme 
rovněž databázi interních dodavatelů, která nás upozorní, pokud 
vyprší platnost jejich ISO certifikací. ISO 14001 se tak stává jedním 
z hlavních předpokladů pro výběr našich dodavatelů surovin 
a služeb, které nám následně umožňují vyrábět vlastní kvalitní 
výrobky. Naše standardy vlastní ISO standardy jsou certifikovány 
společností TÜV Nord.

PROHLÁŠENÍ O VLASTNOSTECH (DoP)

Prohlášení o vlastnostech (DoP) je podstatnou součástí nařízení o 
stavebních výrobcích. Každý stavební výrobek, na který se vztahuje 
harmonizovaná evropská norma (hEN) nebo pro který bylo 
vydáno evropské technické posouzení (ETB), vyžaduje prohlášení 
o vlastnostech a musí být opatřen značkou CE. být vyráběny i v 
jiných závodech. Podrobné informace o výrobci a prohlášení o 
vlastnostech naleznete na štítku na paletě.



SPLOŠNI POGOJI PRODAJE, DOBAVE IN PLAČIL

35

Pro všechny výrobky jsou k dispozici bezpečnostní listy. Ty lze vyhledat 
na webových stránkách www.ki4ts.com zpravovaných společností Knauf 
Insulation, nebo mohou být k dispozici na vyžádání. Kódy odpadů by měly 
poskytovat dostatečnou informaci pro účely likvidace zbytků výrobku. 

 Likvidaci obalů zajišťuje zavedený poskytovatel této služby Interseroh 
(www.interseroh.cz).
Tato společnost zajišťuje shromažďování přepravních obalů z průmyslu i ob-
chodu a distribuce a likviduje je ekologickým způsobem.

DALŠÍ INFORMACE
Veškeré smlouvy a nabídky vychází ze všeobecných podmínek pro dodání, 
objednávání a reklamace vydaných společností Knauf Insulation.

Dodržujte pokyny pro zpracování, technické normy a předpisy. Mějte na 
paměti, že zodpovědnost za správný návrh v souladu se závaznými předpisy 
nese projektant, nebo prováděcí firma, za správné provedení nese zodpověd-
nost prováděcí firma.

Další informace o výrobcích a službách naleznete na stránkách 

www.knaufinsulation.cz.

ZNAČKA CE

SOULAD S EVROPSKÝMI PŘEDPISY 
(PŘEDEVŠÍM S PRODUKTOVÝMI
NORMAMI EN 14303 A 13162)

CO ZNAMENÁ ZNAČKA CE?
Evropský trh (27 členských států EU a členské státy ESVO,
Island, Norsko a Lichtenštejnsko) poskytuje domácím obchodním 
subjektům řadu výhod. Nabídka výrobků je v rámci EU široká a 
bohatá a spotřebitelé logicky očekávají, že jejich kvalita a shoda 
s proklamovanými vlastnostmi bude zajištěna. Pro určité kategorie 
výrobků platí specifické bezpečnostní předpisy, které musí být na 
vnitroevropském trhu dodržovány. Tyto předpisy rozšiřují technické 
požadavky na výrobky a zabývají se základní bezpečností 
používání těchto výrobků. Proto jsou některé výrobky označovány 
značkou CE. Výrobci a dovozci musí zabezpečit, aby byly výrobky 
technicky a uživatelsky bezpečné a tyto skutečnosti byly doloženy 
správnými a platnými dokumenty. Distributoři jsou pak povinni na 
trh uvádět pouze výrobky opatřené značkou CE.

Jak systém funguje?
Dle výše uvedeného je každý výrobce povinen zajistit pro své 
výrobky distribuované na evropský trh značku CE. V rámci toho se 
analyzují rizika a probíhají namátkové kontroly výrobků. Po úspěšné 
certifikaci je následně vydán certifikát CE pro konkrétní výrobek. 
Pro některé skupiny výrobků (plynové kotle, řetězové pily apod.) 
s vyšším potenciálem rizika je nezbytné zapojit nezávislé autority 
do certifikačního procesu. CE značka je povinná pro řadu výrobků 
a její udělení znamená, že výrobek splňuje zákonné bezpečnostní 
požadavky stanovené ve své kategorii. CE certifikát umožní volný 

pohyb zboží v rámci EU. Toto označení je automaticky uváděnou 
na výrobku nebo jeho obale a v dotčené dokumentaci. Výrobce 
tak proklamuje, že je držitel platného CE certifikátu výrobku. CE 
není známka kvality nebo jakosti výrobku, tomu jsou pak věnovány 
samostatné certifikační tituly, z nichž některé naleznete na str. 2.

Další informace 
k označení CE:



Knauf Insulation, spol. s r.o.
Bucharova 2641/14 
158 00 Praha 5, Česká republika
www.knaufinsulation.cz

DALŠÍ INFORMACE NA: 
WWW.KI-TS.COM

PROFIL PODNIKU

Se 40 lety zkušeností je Knauf Insulation jedním z renomovaných jmen v izolačním průmyslu a nadále rychle roste. Společnost má 5 500 zaměstnanců 

ve 35 zemích a 38 výrobních závodech. Jako součást skupiny Knauf nacházející se v rodinném majetku nabízí Knauf Insulation Technical Solutions 

řešení pro potřeby zákazníků v průmyslu, námořních aplikacích a v oblastech vytápění, ventilace a klimatizace.  Díky našemu důkladnému pochopení 

trhu a znalostem izolačních materiálů máme široké portfolio produktů pro vaše speciální požadavky. 

Všechna práva vyhrazena, včetně fotomechanické reprodukce a ukládání v elektronických médiích. Při sestavování a zpracování informací, textů a obrázků v tomto dokumentu jsme postupovali s největší 
pečlivostí. Chyby však nelze zcela vyloučit. Vydavatel a redakce nemohou přijmout žádnou právní odpovědnost ani odpovědnost za nesprávné informace a z nich plynoucí konsekvence. 
Vydavatel a redaktoři jsou vděční za návrhy na zlepšení a/nebo za upozornění na možné chyby.

ver. 20/2/2023


